
Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00050/2021 
 

Às 10:46 horas do dia 12 de agosto de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00050/2021, referente ao
Processo nº 37671, o pregoeiro, Sr(a) ANA PAULA SILVESTRE, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Agulha hipodérmica
Descrição Complementar: Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 25 g x 5,8", tipo
ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock em plástico, tipo fixação: protetor plástico,
característica adicional: com sistema segurança segundo nr,32, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17.000 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 168.470,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 148.500,0000 , com valor
negociado a R$ 148.410,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2021
10:46:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA,
CNPJ/CPF: 07.847.837/0001-10, Melhor lance: R$ 148.500,0000, Valor Negociado: R$
148.410,0000

Item: 2
Descrição: Agulha hipodérmica
Descrição Complementar: Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 20 g x 1", tipo
ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico, tipo
uso: estéril, descartável, embalagem individual
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.600 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 51.624,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 32.100,0000 , com valor
negociado a R$ 32.076,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2021
10:46:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA,
CNPJ/CPF: 07.847.837/0001-10, Melhor lance: R$ 32.100,0000, Valor Negociado: R$
32.076,0000

Item: 3
Descrição: Seringa
Descrição Complementar: Seringa, material: polipropileno, capacidade: 20 ml, tipo bico: bico central luer lock ou
slip, compatibilidade: compatível com bomba infusora, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem



individual
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 190.300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 237.875,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
184.591,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2021
10:46:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 27.130.979/0001-79, Melhor lance: R$ 184.591,0000

Item: 4
Descrição: Seringa
Descrição Complementar: Seringa, material: polipropileno, capacidade: 5 ml, tipo bico: bico central luer lock ou
slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, princípio ativo: c, solução salina,
esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 306.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 281.704,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
159.224,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2021
10:46:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 27.130.979/0001-79, Melhor lance: R$ 159.224,0000

Item: 5
Descrição: Seringa
Descrição Complementar: Seringa, material: polipropileno, capacidade: 10 ml, tipo bico: bico central luer lock ou
slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, princípio ativo: c, solução salina,
esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 254.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 233.864,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E.R. TRINDADE , pelo melhor lance de R$ 190.650,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2021
10:46:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E.R. TRINDADE, CNPJ/CPF:
04.252.742/0001-65, Melhor lance: R$ 190.650,0000

Fim do documento


